

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
LICITACIÓN PÚBLICA, NACIONAL
No. LA-50-GYR-050GYR075-T-70-2026**"SERVICIO MÉDICO INTEGRAL PARA PROCEDIMIENTOS DE MÍNIMA INVASIÓN PAQUETE 3", EJERCICIO 2026**

En la Ciudad de Querétaro, Qro., siendo las 10:30 horas, del 27 de abril de 2026, en la Sala de Usos Múltiples de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en Av. Mezquital No. 6, Col. San Pablo, C. P. 76130, de esta Ciudad; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones a la **LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS** indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos **45** y **46** de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (LAASSP), **91, 92** del Reglamento de la Ley, de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (RLAASSP), así como del numeral **3.4** de la convocatoria de la LICITACIÓN PÚBLICA, LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS **No. LA-50-GYR-050GYR075-T-70-2026 SERVICIO MÉDICO INTEGRAL PARA PROCEDIMIENTOS DE MÍNIMA INVASIÓN PAQUETE 3, EJERCICIO 2026**.

Este acto fue presidido por el **Lic. Angel David Rosete Lopez, Jefe del Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios**, servidor público designado por la convocante, quien, con fundamento en el artículo **5.3.8** inciso B de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Mexicano del Seguro Social; declara formalmente iniciado este acto quien al inicio de esta Presentación de Apertura de Proposiciones.

Quien preside fue asistido por la **Dra. Maria Teresa Angel Alvarado**, Coordinadora Auxiliar de Gestión Medica, quien es designado como representante del Área Técnica para la presente Licitación Pública, facultado mediante el numeral **4.24.7** y **4.25** inciso e) de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Mexicano del Seguro Social; el **Mtro. Jonathan Sanchez Martinez**, Jefe de la Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios, facultado mediante el numeral **4.39** de las Políticas, Bases Y Lineamientos En Materia De Adquisiciones, Arrendamientos Y Servicios del Instituto Mexicano Del Seguro Social.

Además también se encuentra presente la **Lic. Flor Elena Uresti Moncayo**, Representante del Órgano Interno de Control. Lo anterior, conforme al Artículo **36** de la LAASSP, y al numeral **4.32** de las Políticas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones y Arrendamientos y Servicios.

Se realizó la verificación del envío de proposiciones a través de la Plataforma Digital de Contrataciones Públicas, Compras MX. Para esta convocatoria, se cuentan con las proposiciones de los siguientes licitantes:

No. LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES	
1.-	BIODIST S.A. DE C.V.
2.-	DESARROLLO HUMANO Y SALUD SA DE CV
3.-	HI-TEC MEDICAL DE QUERETARO SA DE CV

Se anexa Pantalla del Plataforma Digital de Contrataciones Públicas, Compras MX, donde se visualiza la participación de los licitantes:

Procedimiento LA-50-GYR-050GYR075-T-70-2026

Código del expediente

E-2026-00035447

Número de procedimiento de contratación

LA-50-GYR-050GYR075-T-70-2026

Estatus del procedimiento de contratación

EN APERTURA

Código interno del procedimiento

P-2026-00026476

Nombre del procedimiento de contratación

SERVICIO MÉDICO INTEGRAL PARA PROCEDIMIENTOS DE MÍNIMA INVASIÓN PAQUETE 3, 2026

Licitantes que han presentado proposición:

3

Datos Generales Requerimientos Solicitudes de aclaración **Proposiciones** Evaluación Configuración de OSD Fallo Datos relevantes del contrato Bitácora de acciones

Apertura de proposiciones

Exportar listado Descarga

Lista de licitantes participantes

Núm.	Licitante	Fecha y hora de registro de participación	Fecha y hora de envío de proposición	Fecha y hora de apertura de proposición	En participación conjunta con	Forma de participación	Estatus de evaluación	Estatus de revisión	Acciones
1	BIODIST S.A. DE C.V.	10/04/2026 19:18	25/04/2026 19:00	27/04/2026 10:10		Electrónica	PRESENTADA	Revisado	Ver
2	DESARROLLO HUMANO Y SALUD SA DE CV	13/04/2026 13:16	26/04/2026 15:30	27/04/2026 10:10		Electrónica	PRESENTADA	Revisado	Ver
3	HI-TEC MEDICAL DE QUERETARO SA DE CV	13/04/2026 12:32	27/04/2026 08:16	27/04/2026 10:10	1	Electrónica	PRESENTADA	Revisado	Ver

<< < 1 > >> 10



La revisión a la documentación se efectuará en forma cuantitativa, sin entrar al análisis detallado de su contenido, el cual se efectuará durante el proceso de evaluación de la propuesta, señalado en el Artículo **46** Fracción I de la LAASSP.

Después de registrar la recepción de la documentación presentada por el licitante, este Acto cumple con lo dispuesto en el artículo **46** de la LAASSP y **92** del RLAASSP.

A continuación, con fundamento en los artículos **46** Fracción II de la LAASSP y **92** séptimo párrafo del RLAASSP, se anexan (**Anexo 1**) copia de los documentos de las Propuestas Económicas de los Licitantes, la cual es parte integrante de la presente acta.

Se les comunica a los licitantes que los siguientes actos de la presente Licitación Pública LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS, se llevarán a cabo con la siguiente calendarización:

EVENTOS	FECHA	HORA	LUGAR
Fallo	29/abril/2026	14:00 hrs	A Través de la Plataforma Digital de Contrataciones Públicas, de Compras MX Sala de usos múltiples de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, sito en Avenida Mezquital No. 6, Colonia San Pablo, Código Postal 76130, Querétaro, Qro.
Firma del contrato	21/mayo/2026	De 09:00 a 14:00	A Través de la Plataforma Digital de Contrataciones Públicas en el Modulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos.

De conformidad con el artículo **46** fracción II de la LAASSP, las proposiciones se reciben para su evaluación y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública el día programado, a través de la Plataforma Digital de Contrataciones Públicas, Compras MX, <https://comprasmx.buengobierno.gob.mx/>, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

Para efectos de la notificación y en términos de los artículos **44** de la LAASSP y **94** segundo párrafo de su Reglamento, la presente acta se pone a disposición de los licitantes en la Plataforma Digital de Contrataciones Públicas, Compras MX dirección electrónica <https://comprasmx.buengobierno.gob.mx/>.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:45 horas del mismo día.

Esta Acta consta de **02** fojas y **10** fojas que contiene las cotizaciones de los licitantes participantes, firmada electrónicamente para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto.

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA, QUERÉTARO

POR EL ÁREA CONVOCANTE:

NOMBRE	ÁREA
Lic. Angel David Rosete Lopez	Jefe del Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios
Mtro. Jonathan Sanchez Martinez	Jefe de la Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios
Mtro. Emilio César González Bahena	Analista E3

POR EL ÁREA TÉCNICA

NOMBRE	ÁREA
Dra. Maria Teresa Angel Alvarado	Coordinadora Auxiliar de Gestión Medica

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	ÁREA
Lic. Flor Elena Uresti Moncayo	Representante del Órgano Interno de Control en el OOAD Estatal Querétaro

Esta hoja forma parte integrante del acta de presentación y apertura de proposiciones, celebrada el día 27 de abril de 2026 de la LICITACIÓN PÚBLICA, LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS No. LA-50-GYR-050GYR075-T-70-2026 SERVICIO MÉDICO INTEGRAL PARA PROCEDIMIENTOS DE MÍNIMA INVASIÓN PAQUETE 3, EJERCICIO 2026.



Gobierno de
México



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA, QUERÉTARO.
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios



Anexo 1

COTIZACIONES DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES



LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO DE TRATADOS No
LA-50-GYR-050GYR075-T-70-2026
SERVICIO MÉDICO INTEGRAL PARA PROCEDIMIENTOS DE MÍNIMA INVASIÓN PAQUET3, 2026

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA DE QUERÉTARO
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
PRESENTE.

FORMATO NO. 7
FORMATO RELATIVO A LA PROPUESTA ECONÓMICA
SERVICIO MÉDICO INTEGRAL PARA PROCEDIMIENTOS DE MÍNIMA INVASIÓN PAQUETE 3, 2026

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS No. LA-50-GYR-050GYR075-T-70-2026

NOMBRE DEL LICITANTE: BIODIST, S.A. DE C.V.

NOMBRE DEL FABRICANTE ConMed Linvatec

DOMICILIO: 13 DE SEPTIEMBRE No. 4 PLANTA BAJA, COL. ESCANDÓN I SECC. ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MÉXICO, C.P. 11800

TELÉFONO: 5554829910 Ext.1162

CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones@biodist.com;

ESTRATIFICACIÓN: MICRO () PEQUEÑA () MEDIANA () OTRO: GRANDE

R.F.C.

BAC920106U98

NUM. PROVEEDOR IMSS

0000031783

FECHA

27 DE ABRIL DE 2026

PARTIDA	PAQUETE	TIPO	CLAVE PROCEDIMIENTO	PROCEDIMIENTO	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL MÍNIMO	IMPORTE TOTAL MÁXIMO
1	3	UMAA	10.01.004	Artroscopia de hombro.	6	16	\$ 28,200.00	\$ 169,200.00	\$ 451,200.00
1	3	UMAA	10.01.008	Artroscopia de rodilla con implante.	22	50	\$ 51,300.00	\$ 1,128,600.00	\$ 2,565,000.00
1	3	UMAA	10.01.010	Artroscopia de rodilla.	40	86	\$ 16,600.00	\$ 664,000.00	\$ 1,427,600.00
1	3	UMAA	10.01.011	Artroscopia de hombro con implante.	8	19	\$ 61,100.00	\$ 488,800.00	\$ 1,160,900.00
							SUBTOTAL	\$ 2,450,600.00	\$ 5,604,700.00
							IVA	\$ 392,096.00	\$ 896,752.00
							TOTAL	\$ 2,842,696.00	\$ 6,501,452.00

Cave BCC	Bien de Consumo Complementario	Cant. Mínima	Cant. Máxima	MARCA	PAIS ORIGEN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO
10.01.901	Tornillo canulado cilíndrico de interferencia, en aleación de titanio O biodegradable o absorbible, para la fijación del injerto en la plastia de ligamentos cruzados con rosca no cortante, diámetro de 7 a 10 mm., longitud de 25 a 35 mm., incluye medidas intermedias entre las especificadas, pza.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 7,112.00	\$ 7,112.00	\$ 14,224.00
10.01.902	Equipo de injerto osteocondral mosaicoplastia y accesorios necesarios para su uso.	1	2	Arthrex, Inc.	Estados Unidos	\$ 11,000.00	\$ 11,000.00	\$ 22,000.00
10.01.903	Anclas biodegradable o compuestas sin nudo de 2.6 a 6.5 mm./ o ó Ancla PK de sutura de 4.5 a 5.5 mm./ o Anclas biodegradable o ancla de sutura o compuestas sin nudo de 2.6 a 6.5 mm.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 15,400.00	\$ 15,400.00	\$ 30,800.00
10.01.904	Tornillo de biotenodesis o similar, compuesto o biocompatible o absorbible de diversas medidas.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 7,020.00	\$ 7,020.00	\$ 14,040.00
10.01.905	Tornillo de revisión o tornillo de interferencia.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 6,300.00	\$ 6,300.00	\$ 12,600.00
10.01.906	Sistema de cortico femoral.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00	\$ 15,000.00
10.01.907	Sistema de cortico femoral de revisión o dispositivo de fijación.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 5,700.00	\$ 5,700.00	\$ 11,400.00
10.01.908	Sistema de reparación todo-dentro con nudo deslizante con implante, ya sea no absorbible o con suturas.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 16,500.00	\$ 16,500.00	\$ 33,000.00

Cave BCC	Bien de Consumo Complementario	Cant. Mínima	Cant. Máxima	MARCA	PAIS ORIGEN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO
10.01.909	Sistema para reparación de mango rotador, tipo ancla O tornillo biodegradable tipo saca corchos, montado en pieza de mano y sutura de 3.5 a 6.5 mm., de diámetro, con o sin agujas. 2 o 4 o 6 hilos.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 13,446.00	\$ 13,446.00	\$ 26,892.00
10.01.911	Sistema de fijación del reborde glenoideo, con cabeza de 2.8 a 3.5 mm., de diámetro.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 10,559.00	\$ 10,559.00	\$ 21,118.00
10.01.914	Consumibles para distractores de artroscopia de tobillo, hombro en decúbito lateral, hombro en silla de playa, y artroscopia de muñeca.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 3,100.00	\$ 3,100.00	\$ 6,200.00
10.01.915	Sistema de reducción acromio clavicular por botones corticales y sutura de especialidad./ o Kit de reparación AC: Incluye implante AC, alambre para pasar suturas y empujador de nudos.	1	2	Arthrex, Inc.	Estados Unidos	\$ 14,200.00	\$ 14,200.00	\$ 28,400.00
10.01.916	Fresa cortante ovalada o esférica para hueso duro y cartílago de 3.0 a 5.5 mm., diámetro por 10.5 a 17 cm., de longitud.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 5,244.00	\$ 5,244.00	\$ 10,488.00
10.01.917	Sistema de anclaje para labrum de cadera tipo ancla, metálica o absorbible, entre 2.3 y 2.9 mm.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 9,408.00	\$ 9,408.00	\$ 18,816.00
10.01.919	Pasadores de sutura con monofilamento recto, 45° izquierda, derecha, 70 y 45 hacia arriba.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00	\$ 14,000.00
10.01.921	Sutura de alta resistencia de diámetro 00 o Sutura de alta resistencia 2-0 de diámetro de polietileno./ o Sutura de ultra alto peso molecular 2-0 blanca y agujas.	1	2	ConMed Linvatec	Estados Unidos	\$ 3,069.00	\$ 3,069.00	\$ 6,138.00
						SUBTOTAL	\$ 142,558.00	\$ 285,116.00
						IVA	\$ 22,809.28	\$ 45,618.56
						TOTAL	\$ 165,367.28	\$ 330,734.56
GRAN TOTAL								
						SUBTOTAL	\$ 2,593,158.00	\$ 5,889,816.00
						IVA	\$ 414,905.28	\$ 942,370.56
						TOTAL	\$ 3,008,063.28	\$ 6,832,186.56



FORMATO NO. 7
FORMATO RELATIVO A LA PROPUESTA ECONÓMICA
SERVICIO MÉDICO INTEGRAL PARA PROCEDIMIENTOS DE MÍNIMA INVASIÓN PAQUETE 3, 2026

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NO. LA-50-GYR-050GYR075-T-70-2026

NOMBRE DEL LICITANTE ____DESARROLLO HUMANO Y SALUD SA DE CV____ NOMBRE DEL FABRICANTE _____	R.F.C. __DHS2105082Q3__ NUM. PROVEEDOR IMSS 159145
DOMICILIO __RUFINO TAMAYO 31ª, COLONIA PUEBLO NUEVO 76900, CORREGIDORA, QRO.____ TELÉFONO __442 322 8298____ CORREO ELECTRÓNICO: __rodrigo.gf@desarrollohumanoyasalud.com____ ESTRATIFICACIÓN: MICRO () PEQUEÑA (x) MEDIANA () OTRO: _____	FECHA: __27 de abril del 2026____

PARTIDA	PAQUETE	TIPO	CLAVE PROCEDIMIENTO	PROCEDIMIENTO	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL MÍNIMO	IMPORTE TOTAL MÁXIMO
1	3	UMAA	10.01.004	Artroscopia de hombro.	6	16	\$31,900	\$204,160.00	\$510,400.00
1	3	UMAA	10.01.008	Artroscopía de rodilla con implante.	22	50	\$53,450	\$1,175,900.00	\$2,672,500
1	3	UMAA	10.01.010	Artroscopía de rodilla.	40	86	\$15,950	\$638,000.00	\$1,371,700.00
1	3	UMAA	10.01.011	Artroscopia de hombro con implante.	8	19	\$62,100	\$496,800.00	\$1,179,900.00

Dirección: Rufino Tamayo 31A Col. Pueblo Nuevo, Querétaro.
Correo electrónico: dhs@desarrollohumanoyasalud.com
Página web: www.serviciosdhs.com
Whatsapp: (446) 138 4791

Cave BCC	Bien de Consumo Complementario	Cant. Mínima	Cant. Máxima	MARCA	PAIS ORIGEN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO
10.01.901	Tornillo canulado cilíndrico de interferencia, en aleación de titanio O biodegradable o absorbible, para la fijación del injerto en la plastia de ligamentos cruzados con rosca no cortante, diámetro de 7 a 10 mm., longitud de 25 a 35 mm., incluye medidas intermedias entre las especificadas, pza.	1	2	CONMED	EUA	\$6,600	\$6,600	\$13,200
10.01.902	Equipo de injerto osteocondral mosaicoplastia y accesorios necesarios para su uso.	1	2	CONMED	EUA	\$14,340	\$14,340	\$28,680
10.01.903	Anclas biodegradable o compuestas sin nudo de 2.6 a 6.5 mm./ o ó Ancla PK de sutura de 4.5 a 5.5 mm./ o Anclas biodegradable o ancla de sutura o compuestas sin nudo de 2.6 a 6.5 mm.	1	2	CONMED	EUA	\$9,400	\$9,400	\$18,800
10.01.904	Tornillo de biotnodesis o similar, compuesto o biocompatible o absorbible de diversas medidas.	1	2	CONMED	EUA	\$7,200	\$7,200	\$14,400
10.01.905	Tornillo de revisión o tornillo de interferencia.	1	2	CONMED	EUA	\$6,900	\$6,900	\$13,800
10.01.906	Sistema de cortico femoral.	1	2	CONMED	EUA	\$8,500	\$8,500	\$17,000

Dirección: Rufino Tamayo 31A Col. Pueblo Nuevo, Querétaro.

Correo electrónico: dhs@desarrollohumanoysalud.com

Página web: www.serviciosdhs.com

Whatsapp: (446) 138 4791



10.01.907	Sistema de cortico femoral de revisión o dispositivo de fijación.	1	2	CONMED	EUA	\$4,500	\$4,500	\$9,000
10.01.908	Sistema de reparación todo-dentro con nudo deslizante con implante, ya sea no absorbible o con suturas.	1	2	CONMED	EUA	\$8,200	\$8,200	\$16,400
10.01.909	Sistema para reparación de mango rotador, tipo ancla O tornillo biodegradable tipo saca corchos, montado en pieza de mano y sutura de 3.5 a 6.5 mm., de diámetro, con o sin agujas. 2 o 4 o 6 hilos.	1	2	CONMED	EUA	\$9,400	\$9,400	\$18,800
10.01.911	Sistema de fijación del reborde glenoideo, con cabeza de 2.8 a 3.5 mm., de diámetro.	1	2	CONMED	EUA	\$9,500	\$9,500	\$19,000
10.01.914	Consumibles para distractores de artroscopia de tobillo, hombro en decúbito lateral, hombro en silla de playa, y artroscopia de muñeca.	1	2	CONMED	EUA	\$4,000	\$4,000	\$8,000
10.01.915	Sistema de reducción acromio clavicular por botones corticales y sutura de especialidad./ o Kit de reparación AC: Incluye implante AC, alambre para pasar suturas y empujador de nudos.	1	2	CONMED	EUA	\$17,500	\$17,500	\$35,000
10.01.916	Fresa cortante ovalada o esférica para hueso duro y	1	2	CONMED	EUA	\$3,750	\$3,750	\$7,500

Dirección: Rufino Tamayo 31A Col. Pueblo Nuevo, Querétaro.
 Correo electrónico: dhs@desarrollohumanoysalud.com
 Página web: www.serviciosdhs.com
 Whatsapp: (446) 138 4791



DH&S

DESARROLLO HUMANO Y SALUD

	cartilago de 3.0 a 5.5 mm., diámetro por 10.5 a 17 cm., de longitud.							
10.01.917	Sistema de anclaje para labrum de cadera tipo ancla, metálica o absorbible, entre 2.3 y 2.9 mm.	1	2	CONMED	EUA	\$9,400	\$9,400	\$18,800
10.01.919	Pasadores de sutura con monofilamento recto, 45° izquierda, derecha, 70 y 45 hacia arriba.	1	2	CONMED	EUA	\$3,300	\$3,300	\$6,600
10.01.921	Sutura de alta resistencia de diámetro 00 o Sutura de alta resistencia 2-0 de diámetro de polietileno./ o Sutura de ultra alto peso molecular 2- 0 blanca y agujas.	1	2	CONMED	EUA	\$3,200	\$3,200	\$6,400

NOTA: EXPRESAR EN LETRA EL PRECIO TOTAL DE LA PROPOSICIÓN:

MONTO MÍNIMO DOS MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS MXN MÁS IVA Y MONTO MÁXIMO CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS MXN MÁS IVA. PRECIOS OFERTADOS QUEDARÁN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO

Atentamente

Rodrigo Guerrero Feregrino
Apoderado Legal

Dirección: Rufino Tamayo 31A Col. Pueblo Nuevo, Querétaro.
Correo electrónico: dhs@desarrollohumanoyasalud.com
Página web: www.serviciosdhs.com
WhatsApp: (446) 138 4791

**FORMATO NO. 7
FORMATO RELATIVO A LA PROPUESTA ECONÓMICA**

SERVICIO MÉDICO INTEGRAL PARA PROCEDIMIENTOS DE MÍNIMA INVASIÓN PAQUETE 3, 2026
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NO. LA-50-GYR-050GYR075-T-70-2026

NOMBRE DEL LICITANTE HI-TEC MEDICAL DE QUERETARO SA DE CV/ BAAK INTEGRA S.A DE C.V		R.F.C. HTM060708EA8/ BIN190827KP0
NOMBRE DEL FABRICANTE INSTRUMENTOS DE PODER MARCA CONMED		NUM. PROVEEDOR IMSS 0000094019/
DOMICILIO CIRCUITO DE LAS MISIONES No. 76 COL LAS MISIONES / AV. PASEO DE LAS AMERICAS No. 31, TERCER PISO LOMAS VERDES TERCERA SECCION NAUCALPAN DE JUAREZ TELÉFONO 442 195 55 53 /55 62 49 05 78 CORREO ELECTRÓNICO: hitecmedicalgro_compras@hotmail.com / m.lopez@baakintegra.com		FECHA: 27 de Abril de 2026
ESTRATIFICACIÓN: MICRO () PEQUEÑA (X) MEDIANA () OTRO: _____		
ESTRATIFICACIÓN: MICRO () PEQUEÑA () MEDIANA (X) OTRO: _____		

PROCEDIMIENTO	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE TOTAL MÍNIMO	IMPORTE TOTAL MÁXIMO
Artroscopia de hombro.	6	16	\$31,050.00	\$186,300.00	\$496,800.00
Artroscopía de rodilla con implante.	22	50	\$50,040.00	\$1,100,880.00	\$2,502,000.00
Artroscopía de rodilla.	40	86	\$15,120.00	\$604,800.00	\$1,300,320.00
Artroscopia de hombro con implante.	8	19	\$59,220.00	\$473,760.00	\$1,125,180.00

Cave BCC	Bien de Consumo Complementario	Cant. Mínima	Cant. Máxima	MARCA	PAIS ORIGEN	PRECIO UNITARIO SIN IVA	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO
10.01.901	Tornillo canulado cilíndrico de interferencia, en aleación de titanio O biodegradable o absorbible, para la fijación del injerto en la plastia de ligamentos cruzados con rosca no cortante, diámetro de 7 a 10 mm., longitud de 25 a 35 mm., incluye medidas intermedias entre las especificadas, pza.	1	2	CONMED	E.U.A	\$6,220.80	\$6,220.80	\$12,441.60
10.01.902	Equipo de injerto osteocondral mosaicoplastia y accesorios necesarios para su uso.	1	2	CONMED	E.U.A	\$12,906.26	\$12,906.26	\$25,812.52
10.01.903	Anclas biodegradable o compuestas sin nudo de 2.6 a 6.5 mm./ o ó Ancla PK de sutura de 4.5 a 5.5 mm./ o Anclas biodegradable o ancla de sutura o compuestas sin nudo de 2.6 a 6.5 mm.	1	2	CONMED	E.U.A	\$8,467.21	\$8,467.21	\$16,934.42
10.01.904	Tornillo de biotenodesis o similar, compuesto o biocompatible o absorbible de diversas medidas.	1	2	CONMED	E.U.A	\$6,485.41	\$6,485.41	\$12,970.82
10.01.905	Tornillo de revisión o tornillo de interferencia.	1	2	CONMED	E.U.A	\$6,220.80	\$6,220.80	\$12,441.60
10.01.906	Sistema de cortico femoral.	1	2	CONMED	E.U.A	\$7,656.80	\$7,656.80	\$15,313.59
10.01.907	Sistema de cortico femoral de revisión o dispositivo de fijación.	1	2	CONMED	E.U.A	\$5,184.02	\$5,184.02	\$10,368.04
10.01.908	Sistema de reparación todo-dentro con nudo deslizante con implante, ya sea no absorbible o con suturas.	1	2	CONMED	E.U.A	\$7,603.20	\$7,603.20	\$15,206.40

10.01.909	Sistema para reparación de mango rotador, tipo ancla O tornillo biodegradable tipo saca corchos, montado en pieza de mano y sutura de 3.5 a 6.5 mm., de diámetro, con o sin agujas. 2 o 4 o 6 hilos.	1	2	CONMED	E.U.A	\$8,467.21	\$8,467.21	\$16,934.42
10.01.911	Sistema de fijación del reborde glenoideo, con cabeza de 2.8 a 3.5 mm., de diámetro.	1	2	CONMED	E.U.A	\$9,503.99	\$9,503.99	\$19,007.98
10.01.914	Consumibles para distractores de artroscopia de tobillo, hombro en decúbito lateral, hombro en silla de playa, y artroscopia de muñeca.	1	2	CONMED	E.U.A	\$4,579.20	\$4,579.20	\$9,158.40
10.01.915	Sistema de reducción acromio clavicular por botones corticales y sutura de especialidad./ o Kit de reparación AC: Incluye implante AC, alambre para pasar suturas y empujador de nudos.	1	2	CONMED	E.U.A	\$17,107.24	\$17,107.24	\$34,214.47
10.01.916	Fresa cortante ovalada o esférica para hueso duro y cartílago de 3.0 a 5.5 mm., diámetro por 10.5 a 17 cm., de longitud.	1	2	CONMED	E.U.A	\$3,369.60	\$3,369.60	\$6,739.20
10.01.917	Sistema de anclaje para labrum de cadera tipo ancla, metálica o absorbible, entre 2.3 y 2.9 mm.	1	2	CONMED	E.U.A	\$8,467.21	\$8,467.21	\$16,934.42
10.01.919	Pasadores de sutura con monofilamento recto, 45° izquierda, derecha, 70 y 45 hacia arriba.	1	2	CONMED	E.U.A	\$3,369.60	\$3,369.60	\$6,739.20

10.01.921	Sutura de alta resistencia de diámetro 00 o Sutura de alta resistencia 2-0 de diámetro de polietileno./ o Sutura de ultra alto peso molecular 2-0 blanca y agujas.	1	2	CONMED	E.U.A	\$3,662.75	\$3,662.75	\$7,325.50
-----------	--	---	---	--------	-------	------------	------------	------------

NOTA: EXPRESAR EN LETRA EL PRECIO TOTAL DE LA PROPOSICIÓN :

PRECIO TOTAL IMPORTE MINIMO ANTES DE IVA \$2,485,011.29 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL ONCE PESOS 29/100 M.N)

LOS PRECIOS OFERTADOS PERMANECERÁN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL	FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
--------------------------------	-------------------------------

EDGAR RENÉ RODRÍGUEZ ESCAÑÓN		
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL	FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL	SELLO DE LA EMPRESA LICITANTE



Buen Gobierno

Secretaría Anticorrupción y Buen Gobierno

Compras MX



El presente documento electrónico ha sido firmado mediante el uso de la e.firma, amparada por un certificado vigente a la fecha de la resolución, de conformidad con los artículos 2, fracción XIII, 7 y 9 de la Ley de Firma Electrónica Avanzada, y 12 del Reglamento de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

De conformidad con lo establecido en los artículos 25, fracciones II, V y VI de la Ley de Firma Electrónica Avanzada, la integridad y autoría del presente documento se podrá comprobar conforme a lo previsto en el artículo 19 del Reglamento de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.



2026
año de
**Margarita
Maza**

<https://www.gob.mx/buengobierno>